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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

A I'Accionista Unic de
Forest Bioengineering Solutions, S.A.U.

Opinié amb excepcions

Hem auditat els comptes anuals de Forest Bioengineering Solutions, S.A.U. (la Societat) , que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2022, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis
en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a I'exercici anual
finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, excepte per I'efecte de la qliesti6 descrita a la seccid Fonament de l'opinié
amb excepcions del nostre informe, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de la Societat, a 31 de desembre
de 2022, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici anual finalitzat en
aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacio
(que s'identifica en la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié amb excepcions

L'entitat no disposa d'una estructura administrativa i de direccié propia per la realitzacidé de la
seva activitat, sent el seu accionista Unic I'encarregat de posar a disposicio els recursos necessaris
per dur a terme I'activitat de la societat. Al tancament de |'exercici no figura registrada cap despesa
corresponent a la repercussio de costos dels serveis prestats per part de l'accionista Unic, tot i que
en data 29 de novembre de 2022 s'ha formalitzat un conveni de col-laboracié entre ambdues
entitats, que sera d'aplicacié a partir de 2023, on es regula la prestacié de serveis de personal, el
cost per m? dels espais ocupats i els consums. Durant I'exercici, no s'ha portat un control de les
hores de personal realitzades i els m? ocupats per tal de valorar els costos que s'haurien d'haver
repercutit pels serveis prestats, motiu pel qual no ha estat possible quantificar I'efecte comptable
d'aquestes operacions.

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de l'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb alldo que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié amb excepcions.
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests,
i NO expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.

A més de les qliestions descrites en la seccid de Fonament de l'opinié amb excepcions, hem
determinat que els riscos que es descriuen a continuacié son els més significatius considerats en
I'auditoria que s'han de comunicar en el nostre informe.

Aspecte rellevant Treball realitzat

Reconeixement d'ingressos per subvencions, donacions i llegats (nota 11 de la memoria)

Els ingressos de la societat provenen Els nostres procediments d'auditoria han inclos,
principalment de subvencions rebudes entre d'altres, la comprensi6é i valoracié dels
d'entitats  publiques o  privades. El sistemes de gestio i control intern.

reconeixement i registre de les indicades

subvencions es realitza d'acord amb la Norma
de Registre i Valoracié definida a la nota 4 de
la memoria.

Atenent al volum que representen les
subvencions imputades al resultat de |'exercici
sobre el total dels ingressos, aixi com la
importancia dels criteris seguits pel seu traspas
a resultats en correlaci6 amb la despesa
executada, s'ha considerat un aspecte rellevant
de l'auditoria.

Hem realitzat proves de detall d'una mostra
significativa de subvencions que financen
projectes, analitzant la correcta aplicacié dels
criteris de reconeixement, valoracié i traspas a
resultats.

Per Ultim, s'ha sol-licitat a partir d'una mostra, la
confirmacid externa sobre els saldos pendents
de cobrament al tancament de [Iexercici,
aplicant procediments alternatius per aquells
gue no s'ha obtingut resposta a data d'emissio

del present informe.

Responsabilitats dels administradors en relacié als comptes anuals

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Societat, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per a permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els administradors son responsables de la valoracié de la
capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les questions relacionades amb |' empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencié de liquidar
la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.
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Responsabilitats de I'auditor en relacié6 amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de
comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorrecci6 material quan existeixi. Les
incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de
forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que
els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e |dentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d'una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacid, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusio del
control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d'expressar una opinioé sobre |'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pels administradors.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb
condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per
continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material,
es requereix que cridem l'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent
informacid revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades,
que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en |'evidéncia
d’'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o
condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser una empresa en
funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacid revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I'entitat en relacié amb, entre altres questions, 'abast
i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi
com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
I'auditoria.
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Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié als administradors de I'entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que son, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la questio.

Barcelona, 11 de juliol de 2023
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.
N° ROAC S0206
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BALANC DE SITUACIO

ACTIU

2022 2021
A) ACTIU NO CORRENT 482,63 € 749,95 €
[1. Immobilitzat Material 482,63 € 749,95 €
2. Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 482,63 € 749,95 €
B) ACTIU CORRENT 237.319,69 € 308.219,46 €
[1l.Deutors per vendes i prestacions de serveis 190.484,97 € 286.386,99 €
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 138.068,78 € 173.067,95 €
2. Clients, empreses del grup i associades 52.416,19 € 113.240,00 €
6. Altres crédits amb Administracions Publiques - 0,00 € 79,04 €
VII.Efectiu i altres actius liquids equivalents 46.834,72 € 21.832,47 €
1. Tresoreria 46.834,72 € 21.832,47 €

TOTAL ACTIU (A+B) 237.802,32 € 308.969,41 €

PATRIMONI NET | PASSIU

2022 2021
A) PATRIMONI NET 108.116,17 € 106.519,68 €
A-1) Fons Propis 108.116,17 € 106.519,68 €
|. Fons social 60.000,00 € 60.000,00 €
1. Capital escripturat 60.000,00 € ©60.000,00 €
[ll. Reserves 13.767,08 € - €
1. Legal y estatutaries 13.767,08 € - €
V. Resultats d'exercicis anteriors 32.752,60 € 32.752,60 €
1. Romanent 32.752,60 € 32.752,60 €
VII. Resultat de I'exercici 1.596,49 € 13.767,08 €
B) PASSIU NO CORRENT 46.369,10 € 80.469,35 €
Il. Deutes a llarg termini 46.369,10 € 80.469,35 €
5. Altres passius financers 46.369,10 € 80.469,35 €
C) PASSIU CORRENT 83.317,05€ 121.980,38 €
[ll. Deutes a curt termini 68.408,62 € 92.738,23 €
5. Altres passius financers 68.408,62 € 92.738,23 €
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 14.908,43 € 29.242,15 €
1. Proveidors 810,25 € 4.180,57 €
2. Proveidors, empreses del grup i associades - € 7.999,41 €
3. Creditors varis 494,22 € 197,56 €
4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 25,25 € - €
6. Altres deutes amb Administracions Publiques 13.578,71 € 16.864,61 €
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 237.802,32 € 308.969,41 €
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS

2022 2021
1. Import xifra de negoci 104.814,59 € 123.393,75 €
b) Prestacions de serveis 104.814,59 € 123.393,75 €
4. Aprovisionaments - 6.025,79 € - 4.597,64 €
c) Treballs realitzats per altres empreses - 6.025,79 € - 4.597,64 €
5. Altres ingressos d'explotaci6 176.026,16 € 137.809,38 €
a) Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 114,45 € 114,82 €
b) Subvencions d'explotacié incorporades a resultat del periode 175.911,71 € 137.694,56 €
6. Despeses de personal -190.059,44 € -176.529,26 €
a) Sous, salaris i assimilats - 150.985,58 € - 137.553,86 €
b) Carregues socials - 39.073,86 € - 38975,40¢€
7. Altres despeses d'explotacio - 82.843,23 € - 64.611,62 €
a) Serveis exteriors - 82.293,30 € - 558r2,25¢€
c) Perdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions comercials 1.863,81 € - 7.936,27 €
d) Altres despeses de gestié corrent - 2.413,74 € - 803,00 €
8. Amortitzacié de l'immobilitzat - 267,32 € - 1.554,00 €
12. Resultats excepcionals S 1.934,54 €
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) 1.644,97 € 15.845,25 €
14. Despeses financeres - 48,48 € - 2.078,17 €
b) Per deutes amb tercers - 48,48 € - 2.078,17 €

A.2) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17) 48,48 € 2.078,17 €
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 1.5696,49 € 13.767,08 €
18. Impost sobre beneficis - €

A.4) RESULTAT DEL PERIODE D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3 + 17) 1.596,49 € 13.767,08 €




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
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A.SALDO FINAL DE L' EXERCICI 2020 60.000,00 € 37.102,00 € 12.655,38 € 109.757,38 €
I. Ajustaments per canvis de criteri 2020 i anteriors. - €
1. Ajustaments per errors 2020 i anteriors. - 17.004,78 € - 17.004,78 €
B.SALDO AJUSTAT INICI EXERCICI 2021 60.000,00 € 37.102,00 € - 4.349,40€ 92.752,60 €
|. Total ingressos i despeses reconegudes. 13.767,08 € 13.767,08 €
II. Operacions amb socis o propietaris - € - € - € - € - €
1. Augment de capital. - €
2. (- ) Reduccions de capital. - €
3. Conversié de passius financers en patrimoni net - €
4. (- ) Distribucio de dividends - €
5. Operacions amb accions o participacions propies - €
6. Increment de patrimoni net per combinacié de negocis - €
7. Emissions i cancelacions d'altres instruments de patrimoni net - €
I1l. Altres variacions del patrimoni net - 4.349,40 € 4.349,40 € - €
C. SALDO FINAL DE L' EXERCICI 2021 60. _BneouE S N
|. Ajustaments per canvis de criteri 2021 - €
1. Ajustaments per errors 2021 - € - €

|D.SALDO AJUSTAT INICI EXERCICI 2022 60.000.00€ A T W 2]
|. Total ingressos i despeses reconegudes. 1.5696,49 € - € 1.596,49 €

II. Operacions amb socis o propietaris - € - € - € - € - €

. Augment de capital. -

. (-) Reduccions de capital. -

1

2

3. Conversi6 de passius financers en patrimoni net -
4. ( -) Distribucio de dividends -
5
6
7

. Operacions amb accions o participacions propies -

. Increment de patrimoni net per combinacié de negocis -

. Emissions i cancelacions d'altres instruments de patrimoni net -

[OENORNORNORFORNORNONNO]

[l Altres variacions del patrimoninet . 1376708€ .- 1376708€
E. SALDO FINAL DE L' EXERCICI 2022 60.000,00 € 46.519,68 € 1.596,49 €
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ESTAT DE FLUXES D’EFECTIU

2022 2021

A) FLUXES D' EFECTIU DE LES ACTIVITATS D' EXPLOTACIO

1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 1.596,49 € 11.832,57 €
2. Ajustaments del resultat 11.568,44 €
a) Amortizacio de l'immobilitzat (+) 267,32 € 1.554,00 €
b) Correcions valoratives per deteriorament ( +/ -) - € 7.936,27 €
c) Variacions de provisions ( +/-) - € - €
g) Ingressos financers ( -) - € - €
h) Despeses financeres (+) - € 2.078,17 €
i) Diferéncies de canvi ( +/- - € - €
3. Canvis en el capital corrent

a) Existéencies (+/-) - € - €
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) 95.902,02 € 33.413,42 €
c) Altres actius corrents (+/-) - € - €
d) Creditors i altres comptes a pagar ( +/-) - 14.333,72 € - 4.197,40 €
e) Altres passius corrents ( +/-) - 24.329,61 € - 21.218,84 €

Altres actius i passius no corrents ( +/- 34.100,25 € 27.019,25 €
4. Altres fluxes d'efectiu de les activitats d'explotacio - € - €
5. Fluxes d' efectiu de les activitats d' explotacié ( +/- 1 +/- 2 +/- 3 +/- 4) 25.002,25 € 4.378,94 €

B) FLUXES D' EFECTIU DE LES ACTIVITATS D' INVERSIO

b) Immobilitzat intangible -
c) Immobilitzat material - -

e) Altres actius financers

8. Fluxes d' efectiu de les activitats d' inversié ( 7-6 )
C) FLUXE D' EFECTIU DE LAS ACTIVITATS DE FINANCIACIO

an et )
(h K ey (D

ah

9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni € €
10. Cobraments i pagaments de passiu financer € €
a) Emisié - € - €

2. Deutes amb entitats de credit ( +)
b) Devolucié i amortizacié de - € €
2. Deutes amb entitats de credit (-) - € €
4. Altres deutes ( - - € - €
11. Pagaments per dividends i remuneracions d'altres instruments de patrimon € €
12. Fluxe d' efectiu de les activitats de financiacié ( +/- 9 +/- 10 +/- 11) € €
D) EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI
E) AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS 25.002,25 € 4.378,94 €
Efectiu 0 equivalent al comengament de I'exercici 21.832,47 € 17.453,53 €

Efectiu o equivalent al final de |'exercici 46.834,72 € 21.832,47 €
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1. Activitat de I'empresa

La societat Forest Bioengineering Solutions, S.A.U., és una entitat del sector public adscrita al
Departament d’Acci¢ Climatica, Alimentacio i Agenda Rural de la Generalitat de Catalunya.
Formalment es va constituir el 9 d’octubre de 2014, com a societat anonima i va quedar inscrita
en el Registre d’Entitats del Sector Public de la Generalitat de Catalunya, del Departament d’Accid
Climatica, Alimentacio i Agenda Rural amb el numero de registre 0954, en data 22 de febrer de

2017.

El régim Juridic en el moment de la seva constitucio va ser de Societat Anonima.

La Societat té, com a objecte social:

1.

10.

Les activitats de formacio, recerca i transferencia de resultats amb empreses, institucions
i administracions publiques en els ambits forestal, mediambiental, desenvolupament rural
i energies renovables.

Les activitats d’assisténcia técnica i consultoria a empreses, institucions i administracions
publiques en els ambits descrits en 'apartat anterior.

Les activitats de cooperacié internacional (bilaterals o multilaterals) en els ambits descrits
en 'apartat 1 i altres apartats d’aquest objecte social.

La participacio i/o inversio Formacio, investigacio i transferencia a empresas i instituciones
en els ambits forestal, mediambiental, d’energies renovables i desenvolupament rural.

Les tasques d’assisténcia, consultoria o participacié en projectes empresarials de I'ambit
de les energies renovables i especialment la biomassa.

Activitats de foment d’'Us de la biomassa, execuciod de projectes i inversions de valoritzacio
energetica.

El disseny, construccio i explotacié de parcs productors d’energies renovables en totes
les seves variants contemplades per la legislacio.

L’explotacio forestal, cinegética, i rural, en general.

Les activitats transcrites s’entendran en el sentit més ampli possible, i comprendran les
que siguin antecedents, consequents i col.laterals de les mateixes.

Les activitats integrants de l'objecte social podran ser desenvolupades, total o
parcialment, de manera indirecta, mitjangant la titularitat d’accions o participacions en
societats amb I'objecte idéntic, analeg o parcialment coincident.




2. Bases de presentacié dels Comptes Anuals

1. Imatge fidel

Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres comptables, havent-se
aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable per tal de mostrar la
imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de la Societat.

2. Principis comptables

No ha estat necessari, ni s’ha cregut convenient per part de I'administracié de
'empresa, I'aplicacio de principis comptables facultatius diferents dels obligatoris als
quals es refereix I'art. 38 del Codi de Comerg i la part primera del pla general de
comptabilitat pimes.

El pressupost de I'entitat es troba inclds en els pressupostos de la Generalitat de
Catalunya.

L’Entitat aplica el Pla General de Comptabilitat de PIMES aprovat pel Reial Decret
1515/2007 i les seves posteriors modificacions. Les dades de seguiment
pressupostari son reportades periddicament al Departament d’Economia i Finances
de la Generalitat de Catalunya segons la documentacid que li ha estat solslicitada
normativament al estar inclosa dins del sector d'entitats publiques de la
Generalitat.

3. Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

En I'elaboracié dels comptes anuals corresponents a I'exercici 2022 s’han determinat
estimacions i hipotesi en funcié de la millor informacié disponible a 31/12/2022 sobre
els fets analitzats. Es possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur
obliguin a modificar-les (a I'alga o a la baixa) en proxims exercicis, el que es faria de
forma prospectiva, reconeixent els efectes del canvi d’estimacio en els corresponents
comptes anuals futurs.

4. Comparaci6 de la informacié

No existeix cap causa que impedeixi la comparacio dels estats financers de I'exercici
actual amb els de I'exercici anterior.

5. Elements recollits en varies partides

No existeixen elements patrimonials de I'actiu o del passiu que figurin en més d’una
partida del Balanc.

6. Canvis en criteris de comptables

Al present exercici, no s’han realitzat altres canvis en criteris comptables dels marcats
per I'adaptacio de la comptabilitat al nou Pla General Comptable Pimes.
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7. Correcci6 d’errors

No s’han detectat errors existents al tancament de I'exercici que obliguin a reformular
els comptes. Els fets coneguts posteriorment al tancament, que podrien aconsellar
ajustaments en les estimacions en el tancament de I'exercici, han estat comentades

en els seus apartats corresponents.

3. Aplicacio de Resultats

1. A continuacit es detalla la proposta de distribucio de resultats:

Ates les bases negatives pendents de compensar pels resultats dels exercicis anteriors, no
correspon liquidar cap import en concepte d’impost de societats, de manera que es pot distribuir

la totalitat del resultat.

| BASE DE REPARTIMENT | 2022 | 2021
| Pérdues i guanys | 1.596,49 € | 13.767,08 €|
| Total |  159649€ | 13.767,08 €|
DISTRIBUCIO 2022 2021
Reserva legal 13.767,08 €
Romanent 1.596,49 €
| 1596,49€|  13.767,08 €|

| Total distribuit

Segons l'article 32 dels Estatuts de la Societat, un cop la Junta General ha aprovat els Comptes
Anuals, els resultats es distribuiran de la manera que decideixi la propia Junta General dins de les

limitacions que la legislacié aplicable disposi.

11




4. Normes de registre i valoracio

S’han aplicat els seguents criteris comptables:

1. Immobilitzat intangible

Els actius intangibles es registren pel seu cost d’adquisicié /o produccio i, posteriorment, es
valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada i/o
perdues per deteriorament que hagin experimentat. Aquests actius s’amortitzen en funcio de la
seva vida util.

La Societat reconeix qualsevol perdua que hagi pogut produir-se en el valor registrat d’aquests
actius amb origen en el seu deteriorament. Els criteris per al reconeixement de les pérdues per
deteriorament d’aquests actius i, si procedeix, de les recuperacions de les pérdues per
deteriorament registrades en exercicis anteriors son similars als aplicats pels actius materials.
Els actius intangibles s’amortitzen linealment en funcio dels anys de vida util estimada que s’han
considerat que son 4 anys.

Analitzats tots els factors, no es reconeixen immobilitzats intangibles amb vida util indefinida.

2. Immobilitzat material

a) Cost

Els béns compresos en I'immobilitzat material es valoren pel preu d’adquisicié o cost de produccio
i minorat per les corresponents amortitzacions acumulades i qualsevol pérdua per deteriorament
de valor coneguda. El preu d’adquisicio o cost de produccioé inclou les despeses addicionals que
es produeixen necessariament fins a la posada en condicions de funcionament del bé.

Els costos d’ampliacio, substitucié o renovacié que augmenten la vida Util del bé objecte, o la seva
capacitat economica, es comptabilitzen com a major import de I'immobilitzat material, amb el
consequent retir comptable dels elements substituits o renovats. Aixi mateix, les despeses
periddiques de manteniment, conservacio i reparacio, s'imputen a resultats, seguint el principi de
meritacid, com a cost de I'exercici en que s’incorren.

No s’han produit durant I'exercici partides que puguin ser considerades, segons el parer de

I’Administracio de 'empresa, com a ampliacié, modernitzacié o millora de I'immobilitzat material.

No s’han realitzat treballs de 'empresa pel seu immobilitzat.
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b) Amortitzacions

Les amortitzacions s’han establert de manera sistematica i racional en funcié de la vida util dels
béns i del seu valor residual, atenent a la depreciacid que normalment sofreixen pel seu
funcionament, Us i gaudi, sense perjudici de considerar també I'obsolescéncia tecnica o comercial
que pogués afectar-los.

S’ha amortitzat de forma independent cada part d’'un element de I'immobilitzat material i de forma
linial:

Anys de vida util estimada
Edificis i construccions 50
Instal-lacions técniques i maquinaria 8-12
Mobiliari i estris 10
Elements de transport 6
Equips per a processos d’informacié 4

c) Arrendaments financers

En el moment inicial, es registra un actiu d’acord amb la seva naturalesa i un passiu financer pel
valor raonable de l'actiu arrendat. Les despeses directes inicials inherents a I'operacio es
consideren com a major valor de I'actiu. La carrega financera total es distribueix al llarg del termini
d’arrendament i s'imputa al compte de perdues i guanys aplicant el metode del tipus d’interés
efectiu.

Els arrendaments es classifiqguen com arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos transfereixin de manera substancial els riscos i avantatges derivats de la propietat a
I'arrendatari. Els altres arrendaments es classifiguen com arrendaments operatius.

La politica d’amortitzacio dels actius en régim d’arrendament financer és similar a I'aplicada a les
immobilitzacions materials propies. Si no existeix la certesa raonable de que I'arrendatari acabara
obtenint el titol de propietat en finalitzar el contracte d’arrendament, 'actiu s’amortitza en el
periode més curt entre la vida Util estimada i la durada del contracte d’arrendament.

Deteriorament de valor dels actius materials i intangibles

A la data de tancament de cada exercici, I'empresa revisa els imports en llibres del seu
immobilitzat material per determinar si existeixen indicis que els esmentats actius hagin sofert una
pérdua de valor per deteriorament de valor. En cas que existeixi qualsevol indici, es realitza una
estimacié de limport recuperable de [l'actiu corresponent per determinar [limport del
deteriorament necessari. Els calculs del deteriorament d’aquests elements de I'immobilitzat
material s’efectuen element a element de forma individualitzada.

Les correccions valoratives per deteriorament es reconeixen com una despesa en el compte de
pérdues i guanys.
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Les perdues per deteriorament reconegudes en un actiu material en exercicis anteriors son
revertides quan es produeix un canvi en les estimacions sobre el seu import recuperable
augmentant el valor de I'actiu amb abonament a resultats amb el limit del valor en llibres que I'actiu
hagués tingut de no haver-se realitzat el deteriorament.

3. Terrenys i construccions qualificats com a inversions a immobiliaries

No hi ha terrenys ni construccions qualificades com a inversions immobiliaries en el balanc de
'empresa.

4,

Permutes

Durant I'exercici no s’ha produit cap permuta de caracter comercial ni no comercial.

5.

Instruments financers

a) Criteris emprats per a la qualificacio i valoracio de les diferents categories d’actius financers.

Els actius financers, a efectes de la seva valoracio, s’han classificat en alguna de les seglents
categories:

1. Actius financers a cost amortitzat

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel cost, que
equivaldra al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els costos de transaccio
que li han estat directament atribuibles; no obstant aix0, aquests ultims podran registrar-
se en el compte de pérdues i guanys en el moment del seu reconeixement inicial.

No obstant aix0, els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un
any i que no tenen un tipus d’interés contractual, aixi com les bestretes i crédits al
personal, les fiances, els dividends a cobrar i els desemborsaments exigits sobre
instruments de patrimoni, I'import dels quals s’espera rebre en el curt termini, s’han valorat
pel seu valor nominal perque I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Posteriorment, aquests actius financers es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos

meritats es comptabilitzen en el compte de perdues i guanys, aplicant el métode del tipus
d’interes efectiu.
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2. Actius financers a cost

Es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada
més els costos de transaccio que li han estat directament atribuibles. Formen part de la
valoracio inicial 'import dels drets preferents de subscripcio i similars que, en el seu cas,
s’haguessin adquirit.

Posteriorment es valoren pel seu cost, menys, en el seu cas, I'import acumulat de les
correccions valoratives per deteriorament.

Quan s’ha realitzat la baixa del balan¢ o un altre motiu de I'actiu, s’aplica el metode del
cost mig ponderat per grups homogenis, entenent-se per aquests els valors que tenen
iguals drets.

Interessos i dividends rebuts d’actius financers

Els interessos i dividends d’actius financers meritats amb posterioritat al moment de I'adquisiciod
es reconeixen com ingressos en el compte de pérdues i guanys.

Baixa d’actius financers

L’empresa donara de baixa un actiu financer, o part del mateix, quan expirin els drets derivats del
mateix 0 s’hagi cedit la seva titularitat, sempre i quan el cedent s’hagi després dels riscos i
beneficis significatius inherents a la propietat de 'actiu.

En les operacions de cessio en les que d’acord amb I'anterior no procedeixi donar de baixa I'actiu
financer es registrara addicionalment el passiu financer derivat dels imports rebuts.

b) Criteris emprats per a la qualificacié i valoracio de les diferents categories de passius financers.

Els passius financers, a efectes de la seva valoracio, es classifiquen en alguna de les seglents
categories:

1. Passius financers a cost amortitzat

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel cost, que
equival al valor raonable de la contraprestacioé rebuda ajustat pels costos de transaccio
que els siguin directament atribuibles; no obstant aixd, aquests ultims, aixi com les
comissions financeres que es carreguin a 'empresa quan s’originin els deutes amb tercers
s’han registrat en el compte de pérdues i guanys en el moment del seu reconeixement
inicial.
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No obstant aix0, 'assenyalat en el paragraf anterior, els débits per operacions comercials
amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d’'interes contractual, aixi
com les fiances i els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, I'import
del qual s’espera pagar en curt termini, s’han valorat pel seu valor nominal, perqué I'efecte
de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Posteriorment, els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de perdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d’interes efectiu.

2. Passius financers mantinguts per negociar

Per a la valoracié d’aquests passius financers s'utilitzen els mateixos criteris que els
assenyalats en 'apartat d’actius financers mantinguts per negociar.

Baixa de passius financers

L’empresa donara de baixa un passiu financer quan I'obligacié s’hagi extingit. També donara de
baixa els passius financers propis que adquireixi, encara que sigui amb la intencio de recol-locar-
los en el futur.

Si es produeix un intercanvi d’instruments de deute entre un prestador i un prestatari, sempre que
aquests tinguin condicions substancialment diferents, es registrara la baixa del passiu financer
original i es reconeixera el nou passiu financer que sorgeixi. De la mateixa forma es registrara una
modificacio substancial de les condicions actuals d’un passiu financer.

La diferencia entre el valor en llibres del passiu financer o de la part del mateix que s’hagi donat
de baixa i la contraprestacio pagada, inclosos els costos de transaccio atribuibles i en la que es
recollira aixi mateix qualsevol actiu cedit diferent de I'efectiu 0 passiu assumit, es reconeixera en
el compte de perdues i guanys de I'exercici en el qual tingui lloc.

En el cas d’'un intercanvi d’'instruments de deute que no tinguin condicions substancialment
diferents, el passiu financer original no es donara de baixa del balanc. El cost amortitzat del passiu
financer es determinara aplicant el tipus d’interés efectiu, que sera aquell que iguali el valor en
llibres del passiu financer en la data de modificacid amb els fluxos d’efectiu a pagar segons les
noves condicions.

c) Instruments de patrimoni net propi en poder de 'empresa:

No s’han comptabilitzat instruments de patrimoni net durant I'exercici.

6. Existéncies

Les existencies estan valorades al preu d’adquisicid o al cost de produccié. Si necessiten un
periode de temps superior a I'any per estar en condicions de ser venudes, s’'inclou en aquest
valor, les despeses financeres oportunes.
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Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d’adquisicid o al seu cost de produccio,
s’efectuaran les corresponents correccions valoratives.

El valor net realitzable representa I'estimacioé del preu de venda menys tots els costos estimats
d’acabament i els costos estimats que seran necessaris en els processos de comercialitzacio,
venda i distribucié.

La Societat realitza una avaluacio del valor net realitzable de les existéncies al final de I'exercici,
dotant 'oportuna perdua quan les mateixes es troben sobrevalorades.

Quan les circumstancies que préviament van causar la disminucié hagin deixat d’existir o quan
existeixi clara evidéncia d’increment en el valor net realitzable a causa d’'un canvi en les
circumstancies economiques, es procedeix a revertir 'import d’aquesta disminucio.

7. Transaccions en moneda estrangera

No existeixen transaccions en moneda estrangera.

8. Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre
beneficis de I'exercici aixi com per I'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos
anticipats, diferits i crédits fiscals.

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjancant la suma de l'impost
corrent que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable de I'exercici,
després

d’aplicar les deduccions que fiscalment son admissibles, més la variacio dels actius i passius per
impostos anticipats / diferits i credits fiscals, tant per bases imposables negatives com per
deduccions.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferencies temporals que s’identifiguen com
aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables per les diferéncies entre els imports en
llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents
de compensacio i els credits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es
registren aplicant a la diferencia temporal o crédit que correspongui el tipus de gravamen al que
s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporals imposables. Per
la seva part, els actius per impostos diferits, identificats amb diferencies temporals, bases
imposables negatives i deduccions pendents de compensar, només es reconeixen en el suposit
de que es consideri probable que la Societat tingui en el futur suficients guanys fiscals contra les
quals poder fer-les efectives.

En ocasio de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius
com passius) per tal de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes
correccions als mateixos d’acord amb els resultats de les analisis realitzades.
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9. Ingressos i despeses: prestacions de serveis realitzats per I'empresa

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del principi de la meritacio, és a dir, quan es produeix
el corrent real dels béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del moment
en que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d’ells. Concretament, els ingressos es
calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre i representen els imports a cobrar pels
béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari de I'activitat, deduits els descomptes i
impostos.

Els ingressos per interessos es meriten seguint un criteri financer temporal, en funcié del principal
pendent de pagament i el tipus d’interés efectiu aplicable. Els serveis prestats a tercers es
reconeixen en formalitzar 'acceptacié per part del client. Els quals, en el moment de I'emissio
d’estats financers es troben realitzats perd no acceptats, es valoren al menor valor entre els
costos produits i I'estimacio d’acceptacio.

Els ingressos es troben valorats per l'import realment percebut i les despeses pel cost
d’adquisicio, havent-se comptabilitzat segons el criteri de meritacio.

10. Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la Societat recullen totes les provisions significatives en les quals és major
la probabilitat que s’hagi d’atendre I'obligacio. Les provisions es reconeixen Unicament en base a
fets presents o passats que generin obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideracio la
millor informacié disponible sobre les conseqléncies de 'esdeveniment que les motiven i sén
reestimades en ocasié de cada tancament comptable. S'utilitzen per afrontar les obligacions
especifiques per a les quals van ser originalment reconegudes. Es procedeix a la seva reversio
total o parcial, quan aquestes obligacions deixen d’existir o disminueixen.

11. Despeses de personal: compromisos per pensions

Les despeses de personal inclouen tots els sous i les obligacions d’ordre social obligatories o
voluntaries meritades en cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances
0 sous variables i les seves despeses associades.

L’empresa no realitza retribucions a llarg termini al personal.

12. Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com ingressos
directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de péerdues i guanys com
ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses
derivades de la despesa o inversio objecte de la subvencio.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com
passius de I'empresa fins que adquireixen la condicio de no reintegrables.
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La imputacié a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el caracter de no
reintegrables s’efectuara atenent la seva finalitat.

13. Combinacions de negocis

Durant I'exercici no s’han realitzat operacions d’aquesta naturalesa.

14. Negocis conjunts

No existeix cap activitat econdomica controlada conjuntament amb una altra persona fisica o
juridica.

15. Transaccions entre part vinculades
L’entitat ha rebut una transferéncia corrent de 118.176,19 euros del Centre de Ciéncia i

Tecnologia Forestal de Catalunya, amb la finalitat que aquesta pugui fer front a les seves despeses
d’explotacio.

5. Immobilitzat material, intangible i inversions immobiliaries

1.a) Analisi del moviment comparatiu de I'exercici actual i anterior de I'immobilitzat material,
intangible i inversions immobiliaries i de les seves corresponents amortitzacions acumulades i
correccions valoratives per deteriorament de valor acumulat:

Moviment de l'immobilitzat material Import 2022 Import 2021

SALDO INICIAL BRUT 1.070,00 € 1.070,00 €

(+) Entrades

(+) Correccions de valor per actualitzacio

(-) Sortides

SALDO FINAL BRUT 1.070,00 1.070,00 €
Moviments amortitzacié immaobilitzat material Import 2022 Import 2021
SALDO INICIAL BRUT 320,05 € 52,73 €
(+) Augment per dotacions 267,32 € 267,32 €
(+) Aum. amort. acum. per efecte de l'actualitzacio

(+) Augments per adquisicions o traspassos

(-) Disminucions per sortides, baixes i traspassos

SALDO FINAL BRUT 587,37 € 320,05 €
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Moviment de l'immobilitzat intangible Import 2021 Import 2021
SALDO INICIAL BRUT 4.410,00 € 4.410,00 €
(+) Entrades

(+) Correccions de valor per actualitzacio

(-) Sortides

SALDO FINAL BRUT 4.410,00 € 4.410,00 €
Moviments amortitzacié immobilitzat intangible Import 2021 Import 2021
SALDO INICIAL BRUT 4.410,00 € 3.123,32 €
(+) Augment per dotacions 1.286,66 €
(+) Aum. amort. acum. per efecte de 'actualitzacio

(+) Augments per adquisicions o traspassos

(-) Disminucions per sortides, baixes i traspassos

SALDO FINAL BRUT 4.410,00 € 4.410,00 €

b) La societat no disposa d'immobilitzats intangibles amb vida util indefinida.

c) La societat no té inversions immobiliaries.

2. Arrendaments financers: La societat no té arrendaments financers ni altres operacions

de naturalesa similar sobre actius no corrents.

6. Actius financers

1. A continuacié es mostra el valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius

financers assenyalades en la norma de registre i valoracio vuitena, sense incloure’s les inversions
en patrimoni d’empresa de grup, multigrup i associades:

a) Actius financers a llarg termini:

La societat no té actius financers a llarg termini

b) Actius financers a curt termini: recull el saldo de clients i la provisié d’insolvéncies.

Actius financers a curt termini Import 2022 Import 2021
Actius financers mantinguts per negociar

Actius financers a cost amortitzat 190.484,97 € 286.386,99 €
Actius financers a cost

TOTAL 190.484,97 € 286.386,99 €
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c) Traspassos o reclassificacions d’actius financers:

No existeixen traspassos o reclassificacions dels actius financers.

2. Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crédit:

No existeixen correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crédit.

3. Valor raonable i variacions en el valor d’actius financers valorats a valor raonable:

En aquest exercici la societat no té actius financers que s’hagin de valorar amb aquest

criteri.

4. Empreses del grup, multigrup i associades:

L’empresa Forest Bioengineering Solutions, S.A. té vinculacio amb el Centre Tecnologic
Forestal de Catalunya, atés que aquest és propietari del 100% de les seves accions.

7. Passius financers

1. Informaci6 sobre els passius financers de la societat:

a) Passius financers a llarg termini:

A continuaci6 es detallen els passius financers atenent a les categories establertes en la

norma de registre i valoracié novena:

Passius financers a llarg termini Import 2022 Import 2021
Passius financers a cost amortitzat 46.369,10 € 80.469,35 €
Passius financers mantinguts per negociar

TOTAL 46.369,10 € 80.469,35 €

Aquests passius financers corresponen a les obligacions a llarg termini per projectes pendents
d'executar (46.276,00 euros) i a les fiances rebudes a llarg termini ( 93,10 euros).
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b) Passius financers a curt termini: recull el saldo dels creditors per operacions
comercials, ja siguin 0 no corresponents a empreses del grup.

Passius financers a curt termini Import 2022 Import 2021
Passius financers a cost amortitzat 1.329,72 € 12.377,54 €
Passius financers mantinguts per negociar

TOTAL 1.329,72 € 12.377,54 €

Aquests passius financers corresponen al saldo pendent amb proveidors (810,25 €), creditors
varis (494,22 €) i remuneracions pendents al personal (25,25 €).

2. Informacioé sobre:
a) Préstecs pendents de pagament al tancament de I'exercici:

No existeixen impagaments sobre els préstecs pendents de pagament ni a I'exercici actual
ni a I'anterior.

8. Fons propis

1. La composicio i el moviment de les partides que formen I'epigraf “Fons Propis” és la
seguent:

Tipus acci6 / N° accions / Valor Nominal Numeracio
Participacio Participacions
A 60 1.000,00 € Del numero 1 al 60

2. No existeix cap circumstancia que limiti la disponibilitat de les reserves.

9. Situacio fiscal

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions d’impostos i les cotitzacions socials no
poden considerar-se definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o
laborals, o0 hagi passat el termini de prescripcid de quatre anys.
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10. Ingressos i despeses

1.
de:

e Aprovisionaments (Treballs realitzats per altres empreses):

A continuacio es detallen el desglossament de la partida del compte de perdues i guanys

Aprovisionaments

Import 2022 Import 2021
Consum de mercaderies 6.025,79 € 4.597,64 €
a) Compres, netes devol. i dte. de les quals: 6.025,79 € 4.597,64 €
- nacionals 6.025,79 € 4.597,64 €
- adquisicions intracomunitaries
- importacions
b) Variaci6 d'existencies
Consum mat.primeres i altres materials consumibles
a) Compres, netes devol. i dte. de les quals:
- nacionals
- adquisicions intracomunitaries
- importacions
b) Variaci6 d'existencies
e Eldesglossament d“Altres despeses d’explotacio” corresponen a:
Altres despeses d'explotacio Import 2022 Import 2021
Altres despeses d'explotaciod 82.843,23 € 64.611,52 €
a) Pérdues i deteriorament oper. comercials - 1.863,81 € 7.936,27 €
b) Altres despeses de gestio corrent 2.413,74 € 803,00 €
c) Resta de despeses d'explotacio 82.293,30 € 55.876,25 €

monetaris.

“Altres resultats”.

No existeixen vendes de béns ni prestacio de serveis produits per permuta de béns no

No existeixen resultats originats fora de I'activitat normal de 'empresa inclosos a la partida
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11. Subvencions, donacions i llegats

Durant I'exercici 2022 s’ha rebut una subvencio per import de 21.600 € corresponent al
ajut pel Doctorand Industrial de Gerard Alcoverro. D’aquest import s’ha reconegut com a
ingrés de I'exercici 2022 la quantitat de 2.400 euros.

També s’han seguit executant els projectes vigents en exercicis anteriors, que permeten
a la societat a reconeixer drets al seu favor per import de 55.335,52 €.

Executat
Projecte Import total acumulat a Pendent Pendent d'executar
concedit 31/12/2022 d'execucio A curt termini A llarg termini TOTAL
370001 D.l. Irina Cristal 21.600,00 € 21.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
700003 Sudoe Woodmarkets 118.142,25 € 90.584,30 € 27.557,95€ 27.557,95€ 0,00 € 27.557,95€
240001 D.l. Arnau Campanera 21.600,00 € 16.200,00 € 5.400,00 € 5.400,00 € 0,00 € 5.400,00 €
200001 D.l. Babu Uppara 21.600,00 € 16.200,00 € 5.400,00 € 5.400,00 € 0,00 € 5.400,00 €
700006 DecisionEs 65.600,00 € 8.473,33 € 57.126,67 € 22.850,67 € 34.276,00 € 57.126,67 €
400003 D.l. Gerard Alcoverro 21.600,00 € 2.400,00 € 19.200,00 € 7.200,00 € 12.000,00 € 19.200,00 €

270.142,25 € 155.457,63 € 114.684,62 € 68.408,62 € 46.276,00€ 114.684,62 €

L’entitat ha rebut una transferéncia corrent del Centre de Ciéncia i Tecnologia Forestal de
Catalunya per a fer front a les despeses d’explotacidé, de manera que FBS pugui
desenvolupar integrament I'activitat que li és propia. L'import d’aquesta transferéncia ha
estat de 118.176,19 euros.

12. Operacions amb parts vinculades

Els criteris que aplica la societat en les transaccions amb parts vinculades son les
aplicables segons la naturalesa de la transaccio i la seva comptabilitzacioé es produeix
d’acord amb la normativa general, tal i com estableix la RNV 21a del Pla General de
Comptabilitat per a PIMES.

L’administrador de la societat no ha rebut cap tipus de remuneracio per aquest concepte.

13. Informacié pressupostaria

A continuacio es presenta la informacio pressupostaria corresponent a aquest exercici.
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PRESSUPOST D'INGRESSOS

3190010  Prestacions dalires serveis a entitats de fora del sector pablic 96.42362 € 104.81459€ - 8.389097 €

3 3990009  Altres ingressos diversos 130,00 € 130,00 € 11445 € 15,55 €
: TAXES, VENDA DE BENS | SERVEIS | ALTRES INGRESSOS 96.563,62 € ! B2 104.929,04 € 8.375,42 €

4 4428570  Transferéncia corrent del CTFC 150.000,00 € 150.000,00 € 11817619 € 31.82381€

4 4430001 D'altres entitats participades pel sector pablic de la Generalitat 19.200,00 € 19.200,00 € 5.040,00 € 14.160,00 €
4930009 ansferéncies corrents de la UE 74.101 64 € 52.381,10 € 21.720,54 €

apito
TOTAL INGRESSOS 339.855,26 € 280.526,33 € 5932893 €

1300001 Personal fix - refribucions basiques 76.049,06 € 1.650,00 € 77.699,06 €
1 1310001 Personal laboral temporal - retribucions basiques 67.25994 € 6.050,00 € 73.30994 € 73.30305€ 6,89 €
1 1600001 Seguretat Social 45.892,05 € 45.882,05 € 38.718,86 € 717319 €
Subtotal per capitol 1: REMUNERACIONS DEL PERSONAL 189.201,05 € 7.700, 196.901,05 € 189.704,44 € 7.196,6
2 2020003  Lloguers i canons de programari 65,00 € 175,00 € 24000 € 216,70 € 23,30 €
2 2200001 Material ordinari no inventariable 40,00 € 40,00 € - € 40,00 €
2 2220001 Despeses postals, missalgeria i altres similars 30,00 € 30,00€ 30,00 €
2 2240001 Despeses assequrances 160,00 € 125,00 € 28500 € 26782 € 17,18 €
2 2260011 Formacio personal propi 1.000,00 € 1.000,00 € - € 1.000,00 €
2 2260039  Despeses per serveis bancaris 500,00 € 500,00 € 41018 € 89,82 €
2 2260089  Altres despeses diverses 20.331,73€ 20.331,73 € 12.98546 € 734627 €
2 2270013 Treballs técnics 71.97438 € 71.97438 € 62.03042 € 9.943,96 €
2 2300001 Dietes, lbcomocio i trasliats 4021576 € - 8.000,00 € 3221576 € 1517725 € 17.038,51 €

btotal per capitol 2: DESPESES CORRENTS DE BENS | SERVEIS 134.316,87 € 7.700,00€ 126.616,87 € 91.087 83 € 35.529,04 €
3 3100002  Interessos de préstecs en euros a LT fora del SP Generalitat 4848 € 4848 € 4848 € - €
3490001 Altres despeses linanceres
DESPESES FINANC 8
termini 16.268,86 € 16.268,86 € 16.268,86 €

TOTAL DESPESES 339_355,25 € 339_355,25 € 297_109,51 € 4274565 €

Drets Obligacions
Concepte Reconeguts  Reconegudes Resultat
Nets Netes
1. Operacions No financeres (Capitol 1 a 7) 280.526,33 € 280.840,75 € - 314,42 €
Operacions Corrents (Capitol 1 a 5) 280.526,33 € 280.840,715€ - 314,42 €
Operacions de Capital (Capitol 61 7)
2. Operacions Financeres (Capitol 8 a 9) - € 16.268,86 € - 16.268,86 €
Actius financers
Passius financers 16.268,86 € - 16.268,86 €

I. SALDO PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (1+2) 280.526,33 € 297.109,61 € 16.583,28 €

4. Crédits gastats financats amb romanent de
tresoreria no afectat

5. Desviacions de finangcament positives de I'exercici - 24.718,91 €
6. Desviacions de finangament negatives de I'exercici 41.302,19 €
II. RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT (I+4+5+6) - €
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ROMANENT DE TRESORERIA

2022 2021
1. Fons liquids de tresoreria 46.834,72 € 21.832,47 €
VII. Efectiu i altres actius liquids 46.834,72 € 21.832,47 €
2. Drets pendents de cobrament 90.075,16 € 152.019,89 €
I1l. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 90.075,16 € 152.019,89 €
1. Clients per vendes i prestacié de serveis (no inclou el compte 4900-Deteriorament de valor de
credits per operacions comercials ni el compte 4935-deteriorament de valor de credits per 63.898,97 € 64.940,85 €

operacions comercials amb parts vinculades)
2. Clients, empreses del grup i associades (no inclou el compte 4933-Deteriorament de valor de

credits per operacions comercials amb empreses del grup ni el compte 4934-Deteriorament de 26.176,19 € 87.000,00 €

valor de crédits per operacions comercials amb empreses associades)

6. Altres credits amb les Administracions Publiques - 0,00 € 79,04 €
3. Obligacions pendents de pagament 14.857,93 € 29.242,15 €

V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 14.857,93 € 29.242,15 €

1. Proveidors 810,25 € 4.180,57 €

2. Proveidors, empreses del grup i associades - € 7.999,41 €

3. Creditors diversos (no inclou el compte 4140-Creditors construccié d'obres, aportacions a

compte d'obres de I'Aministracié de la Generalitat i les seves entitats SEC ni el compte 4141- 49422 € 197,56 €

Creditors construccié d’obres, aportacions a compte d'obres altres)

4. Personal - 2525 € - €

6. Altres deutes amb les Administracions Publiques (no inclou el compte 4758-Hisenda Publica,
creditora per subvencions a reintegrar)

4, Partides pendents d'aplicacié 0,00 € 432,27 €
I. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4) 122.051,95 € 145.042,48 €
Il. Excés de finangament afectat 34.126,67 € 52.800,00 €

13.578,71 € 16.864,61 €

[Il. Saldo de dubtés cobrament 14.170,33 € 16.034,14 €
IV. Romanent de tresoreria no afectat = (I-11-111) 73.754,95 € 76.208,34 €
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13.1. Modificacions de credit

Hi ha hagut una uUnica modificacidé pressupostaria per transferéncia de crédits, que
repercuteix en les seguents partides del pressupost de despeses:

MODIFICACIONS DE CREDIT. PRESSUPOST DESPESES

Transferéncies Transferéncies

de credit de credit Total
Organica Programa Econdmica Descripcid positives negatives modificacions
01 551 1300001  Personal fix - retribucions basiques 1.650,00 € € 1.650,00 €
01 551 1310001  Personal laboral temporal - retribucions basiques 6.050,00 € € 6.050,00 €
01 551 2020003  Lloguers i canons de programari 175,00 € € 175,00 €
01 551 2240001 Despeses assegurances 125,00 € - € 125,00 €
01 551 2300001 Dietes, locomoci¢ i trasllats - € 8.000,00 € - 8.000,00 €

8.000,00 € 8.000,00 €

13.2.  Grau d’execucio del pressupost

Pressupost de despeses

El global del pressupost de despeses de FBS era de 339.855,26 €. Les modificacions
pressupostaries dutes a terme es compensen entre si, de manera que el pressupost definitiu no
varia. S’han reconegut obligacions per 297.109,61 €, el que significa que el grau d’execucio ha
estat del 87,42 %.

Pel que fa al capitol 1. Remuneracions del personal, comencava amb un saldo inicial de
189.201,05 euros, que s’ha incrementat amb 7.700,00 € mercés una modificacié pressupostaria,
deixant el pressupost definitiu en 196.901,05 €. Atés que les Obligacions reconegudes netes per
aquest concepte han estat de 189.704,44 €, el grau d’execucio ha estat del 96,35 %.

El capitol 2. Despeses corrents de béns i serveis, s’inicia amb un pressupost inicial de 134.316,87
euros, i es veu reduit per una modificacié pressupostaria de 7.700,00 € fins els 126.616,87 €. En
haver-se executat despesa per import de 91.087,83 euros, el grau d’execucioé ha significat el
71,94 %.

El capitol 3. Despeses financeres, amb un pressupost inicial de 68,48 euros, s’ha executat pel
70,79 % de I'import pressupostat.

El capitol 9. Variacio de passius financers s’ha executat pel 100 % de la totalitat de I'import previst.

Pressupost d’'ingressos

El global del pressupost de despeses de FBS era de 339.855,26 €. Atés que els drets reconeguts
han estat 280.526,33 euros, el grau d’execucié ha significat el 82,54 %.

Pel que fa al capitol 3. Taxes, venda de béns i serveis i altres ingressos, els drets reconeguts han
superat 'import pressupostat, oferint un grau d’execucié del pressupost del 108,67 %

El capitol 4. Transferéncies corrents, pressupostat inicialment en 243.301,64 euros, ha acabat
finalment amb uns drets reconeguts de 175.597,29 €, i per tant s’ha executat el 72,17 % de
I'import que s’havia pressupostat inicialment.
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13.3. Despeses amb financament afectat

En el quadre seguent s’informa, per a cada un dels projectes reintegrables en curs, del seu codi
intern a la comptabilitat de la societat, del nom del projecte en curs, de I'import total concedit, els
drets reconeguts de I'exercici 2022, I'import executat acumulat a la finalitzacioé de I'exercici, aixi
com l'import cobrat el 2022 i 'acumulat total.

S’informa també de la quantitat pendent de cobrament, que correspon a Deutors no
pressupostaris, per import de 114.580,14 euros. Aquests deutors apareixen reflectits en la
comptabilitat de la societat, perd FBS no s’ha reconegut els drets pressupostariament.

El quadre també mostra el calcul de les desviacions de finangament de I'exercici, tant les positives
com les negatives, aixi com les acumulades de cada un dels projectes.

Les desviacions de finangament negatives i positives de I'exercici es tindran en compte per al
calcul de la liquidacio pressupostaria, i les desviacions de finangament positives acumulades de
I'exercici s'utilitzaran per al calcul del Romanent de Tresoreria, reflectint 'excés de finangament
afectat, que, per a 'any 2022 és de 34.126,67 euros.

Desviacions de Desviacions de finangament finangament

Executat finangament finangament negatives positives
Eafts Import total Executat acumulat a COBRAT TOTAL Pendent de negatives positives acumulades acumulades
concedit 2022 31/12/2022 2022 COBRAT cobrament de I'exercici de I'exercici de I'exercici de I'exercici
370001 D.l. Irina Cristal 21.600,00 € 4.800,00€  21.600,00 € 19.440,00 € 2.160,00 € 4.800,00 € 2.160,00 €
700003  Sudoe Woodmarkets 118.142,256€  27.662,19€  90.584,30€ 52.381,10€  62.922,11€ 55.220,14 € 24.718,91 € 27.662,19€
240001 D.I. Amau Campanera 21.600,00 € 7.200,00€  16.200,00€  5.040,00€  19.440,00 € 2.160,00 € 2.160,00 € 3.240,00 €
200001 D.l. Babu Uppara 21.600,00 € 7.200,00€  16.200,00 € 14.400,00 € 7.200,00 € 7.200,00 € 1.800,00 €
700006 DecisionEs 65.600,00 € 8.473,33 € 8.473,33 € 39.360,00 € 26.240,00 € 8.473,33 € 30.886,67 €
400003 D.l. Gerard Alcoverro 21.600,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € - € - € 21.600,00 € 2.400,00 € 2.400,00 €

270.142,25 € 57.735,52 € 155.457,63 € 57.421,10 € 155.562,11 € 114.580,14 € 25.033,33 € 24.718,91 € 34.022,19 € 34.126,67 €

13.4. Conciliacié del Resultat Pressupostari amb el Compte de Péerdues i Guanys

I. RESULTAT PRESSUPOSTARI = 16.583,28 €

(+) Drets reconeguts nets 280.526,33 €
-) Obligacions reconegudes netes - 297.109,61 €
Il. (+) DESPESES PRESSUPOSTARIES COMPTES DE BALANG 16.268,86 €
(+) Inversions reals Cap. 6
(+) Passius financers Cap. 9 16.268,86 €
+) Actius financers Cap. 8
Ill. (-) INGRESSOS PRESSUPOSTARIS COMPTES BALANC - €
(-) Passius financers Cap. 9
(-) Actius financers Cap. 8 - €
IV. (+/-) PARTIDES NO PRESSUPOSTARIES 1.910,91 €
(-) Amortitzacié immobilitzat 68x - 267,32 €
(+/-) Variacio provisié per operacions comercials 490 1.863,81 €
(+) Imputacions subvencions de capital a l'exercici 746 - €
(+) Desviacions de finangament negatives de I'exercici 25.033,33 €
(-) Desviacions de finangament positives de I'exercici - 24.718,91€

+) Reversi6 provisié Ciberatac - €

|+ 11 -1 -1V 1.596,49 €

VI. RESULTAT ECONOMICO - PATRIMONIAL 1.596,49 €
DIFERENCIES (V - VI) 0,00 €
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14. Altra informaci6

A continuacio6 es detalla la plantilla mitja de treballadors, agrupats per categories:

DESGLOSSAMENT PERSONAL MIG EXERCICI 2021

Dones Homes
Personal laboral fixe 1,00 1,04
Personal laboral temporal 1,00 2,00
TOTAL 2,00 3,04

L’empresa no té acords que no figurin en el balang.

15. Informaci6 sobre el medi ambient

. Informacié sobre medi ambient
Els sotasignats, com Administradors de la Societat esmentada, manifesten que en la
comptabilitat corresponent als presents comptes anuals NO existeix cap partida de
naturalesa mediambiental que hagi de ser inclosa en la Memoria d’acord a les indicacions
de la tercera part del Pla General de Comptabilitat Pimes (Real Decret 1515/2007, de 16
de Novembre).

2. Drets d'emissié de gasos d'efecte hivernacle
Durant I'exercici i exercici anterior, no s'ha produit cap moviment a la partida de drets
d'emissié de gasos d'efecte hivernacle.

16. Informacié sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveidors. Disposicié addicional
tercera “Deure d'informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol

Els pagaments realitzats als proveidors durant aquest exercici s’han realitzat dins els terminis
legals.
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DILIGENCIA DE SIGNATURA

Els presents Comptes Anuals corresponents a I'exercici 2022, que figuren en les pagines
precedents, niumeros 1 a 29, han estat formulats pel Consell d’Administracié de Forest
Bioengineering Solutions, S.A.U. en data 27 de juny de 2023 per a I'aprovacio per part de la Junta.

SIGNANTS:

Anna Sanltjas Signat digitalment
per Anna Sanitjas

Olea - DNI Olea - DNI 47701939P
47701939P  (TCAD

Data: 2023.07.04

(TCAT) 11:21:25 +02'00"

Sra. Anna Sanitjas i Olea

Presidenta

Firmado

JORDI digitalmente
BARTROL| PorJORD!

BARTROLI

MOLINS - MOLINS - DNI
DNI 38757543)

35?% %?SEI;%MOF%%;W 06 Dra. Olga Martin i Belloso

10:42:51 +02'00" Vocal

CUDOS PU |G Firmado digitalmente

or CUDOS PUIG Firmado digitalmente

+ .
por Olga Martin Belloso
ANTONI - ANThONl 43702257A x \U/“ - DNI 16528057G (TCAT)
Fecha: 2023.06.29 o _ Fecha: 2023.07.06
43702257A 164329 10200 Universitat e Licida 09:22:48 +02'00"

Sr. Antoni Cudos i Puig

Secretari
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